嘉政发〔2014〕3号

嘉兴市人民政府关于公布

嘉兴市第十八届社会科学优秀成果的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各部门、直属各单位：

嘉兴市第十八届社会科学优秀成果经市社会科学优秀成果评审委员会审定，评出一等奖、二等奖、三等奖共37项，其中著作类12项，论文类25项。现予以公布。

附件：嘉兴市第十八届社会科学优秀成果获奖名单
                          嘉兴市人民政府

2014年1月3日

    （此件公开发布）
附件
嘉兴市第十八届社会科学优秀成果获奖名单

一、著作类

（一）一等奖（1项）

项元汴书画典籍收藏研究（市图书馆学会　沈红梅）

（二）二等奖（4项）

1．嘉兴市统筹城乡综合配套改革实践、思路及对策（市城市发展研究中心、市规划管理局、市规划设计有限公司　甄延临、罗永联、董玉良）

2．南湖文化名人李日华（嘉报集团　杨自强）

3．南湖文化名人陆贽（嘉兴学院　富世平）

4．南湖文化名人沈钧儒（嘉兴学院　陈水林）

（三）三等奖（7项）

1．烟雨街巷（南湖区史志办　董雄）

2．海盐滚灯（海盐县文化局、县总工会、县文化馆　钱向阳、屠尧璋、钱建中）

3．嘉兴历代进士研究（嘉兴学院　丁辉、陈心蓉）

4．眉轩香影陆小曼（海宁市史志办　柴伟梁）

5．科技创新引领新农村建设（嘉兴职业技术学院　钟在明）

6．浙江省城乡社会保障一体化公共政策研究（浙江财经大学 东方学院　樊小钢、朱计）

7．西方马克思主义意识形态批判的历史逻辑与现实意义研究（嘉兴学院　彭冰冰）

二、论文类

（一）一等奖（3项）

1．论硖石米市的形成及其对市镇发展的影响（海宁市史志办　刘峰）

2．嘉兴市本级城乡居民合作医疗保险政策执行绩效的调查与思考（市人大财经委、南湖区审计局　于军、陈美华）

3．嘉兴城乡一体新社区管理与服务体制研究（嘉兴学院、市农业经济局　徐桂英、王晓彤、李成元）

（二）二等奖（5项）

1．“红船精神”与党建理论创新探索（嘉兴学院　洪坚）

2．嘉兴市妇女生育率变动特点及对策（市人口学会　徐月芳）

3．农村科技引领城乡统筹发展的路径选择与制度设计（嘉兴学院　顾骅珊）

4．新形势下深入践行红船精神的思考（南湖区委宣传部　陈天英）

5．生活教育理论观照下的生活作文探索（市教育学会　朱建人）

（三）三等奖（17项）

1．嘉兴打造党的诞生地基层党建品牌的策略思考（平湖市委党校　陆红权）

2．嘉兴市民营经济转型发展研究（市统计局　郑莉英、蒋明祥）

3．构建多元化小微企业融资体系的思考与实践（市金融学会　钟志文、张一兵、汤钟尧）

4．嘉兴绍兴市场主体发展比较研究（市工商行政管理学会　谭琪学、林俐）

5．城镇化背景下失地农民社区教育开展策略研究（嘉兴广播电视大学　李伟林、吴望春）

6．嘉兴优先发展现代物流产业的对策研究（嘉兴职业技术学院　李朝敏）

7．《搜神记》的文史价值与地位（海盐高级中学　杨成其）

8．在商言商、文化本位：文化和商业的完美结合—张元济与陆费逵的经营理念（嘉兴职业技术学院、市社科联　袁锦贵、蒋臻）

9．红色文化资源在大学生理想信念教育中的应用（嘉兴学院　赵金飞）

10．实施融入上海战略　提升嘉善城市竞争力（嘉善县委党校　蒋星梅）

11．嘉兴市应对国际贸易摩擦问题研究（嘉兴职业技术学院　宫相荣、刘永泉、蔡玉娟）

12．嘉兴海洋经济增长极培育动力研究（嘉兴职业技术学院　刘永泉）

13．扩权、分权与自主性增长：“镇级市”成长的逻辑与实现路径（浙江财经大学东方学院　姚莉）

14．开放教育学生校园归属感问题的若干思考（浙江电大桐乡学院　吕志江）

15．以“玩”为中心的幼儿园美术教学实践（嘉善县杜鹃幼儿园　谢芳）

16．巧用即时评价 促进学生全面发展（桐乡市屠甸镇完全小学　陆建国）

17．“研训一体”的内涵分析与操作建议（嘉兴教育学院　王羽左）

	抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，市纪委，嘉兴

	军分区，市法院，市检察院。

	嘉兴市人民政府办公室
	2014年1月3日印发

嘉兴市人民政府文件

— 38 —

— 1 —